第 5 回島根気道アレルギー疾患研究会

（Shimane Allergic Respiratory Desease Seminar：SARDS）

謹啓  先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度第 5回島根気道アレルギー疾患研究会（SARDS）を下記の要領にて

開催させて頂くこととなりました。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上

ご出席賜ります様よろしくお願い致します。                 謹白

日 時：平成 29年 1月 19日（木）19:00～20:50

場 所：ニューウェルシティ出雲

          島根県出雲市塩冶有原町 2-15-1  TEL：0853-23-7388

【製品紹介】（19:00～19:10） フルティフォーム

【基調講演】（19:10～19:50）

（座長）医療法人 わたなべこどもレディースクリニック 院長 渡辺 浩 先生

【基調講演Ⅰ】（19:10～19:30）

『当院でのスギ花粉症診療』

いわもと耳鼻咽喉科医院 院長 岩元 純一 先生

【基調講演Ⅱ】（19:30～19:50）

『乳幼児の喘息発作と呼吸器ウイルス感染症』

島根県立中央病院 小児科部長 成相 昭吉 先生

【特別講演】（19:50～20:50）

（座長）島根大学医学部内科学講座 呼吸器・臨床腫瘍学 教授 礒部 威 先生

『より効果的な患者吸入指導と医薬連携を目指して』

東濃中央クリニック 院長

島根大学医学部内科学講座 呼吸器・臨床腫瘍学 臨床教授

一般社団法人 吸入療法アカデミー代表理事 大林 浩幸 先生

※会終了後、情報交換の場を用意しております。

参加費 １，０００円（医学生及び研修医除く）

共催  島根気道アレルギー疾患研究会／杏林製薬株式会社

博士課程選択科目：「臨床腫瘍学 V（D32）」、「臨床腫瘍学 VI（D33）」 、「地域がん治療

学（D37-1）」、「がん医療社会学（D37-3）」「臓器病態学 III（D65）」、「薬物動態学 I（D70）」、

「感染症学 I（D83）」